UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

COMITÊ DE INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE
ESTÁGIO CURRICULAR NÃO OBRIGATÓRIO

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº
01/2023

O Comitê de Inclusão e Acessibilidade no uso de suas atribuições torna público resultado

FINAL do Edital nº 01/2023 – Estágio Curricular Não Obrigatório, tabela a seguir:

1. SUBSEDE CIA – RIO TINTO – CAMPUS IV

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO

01 ERIKA RODRIGUES DO NASCIMENTO APROVADA E CLASSIFICADA

02 LUCAS FERNANDES CAMPOS LIRA APROVADO

2. SUBSEDE CIA – BANANEIRAS – CAMPUS III

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO

01 IASMIN KATARINA MOUZINHO DELIMA APROVADA E CLASSIFICADA

02 MARIA RITA PEREIRA DA SILVA APROVADA
03 DOUGLAS PEREIRA BORGES DE OLIVEIRA APROVADO

04 YSABELLE GERONIMO DANTAS APROVADA

05 VITORIA DANIELLE TOMAZ DA COSTA APROVADA

06 DEBORAH MAIARA DE FRANCA APROVADA

07 NATHAN REGIS FONTES DOS SANTOS APROVADA

08 DAYANE FRANÇA DA SILVA APROVADO
09 ANA CLARA SILVA DA CRUZ APROVADA

10 EMILIA SANTOS DE BARROS APROVADA

3. SEDE CIA – JOÃO PESSOA – CAMPUS I – TERAPIA OCUPACIONAL

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO

01 THAYNÁ NAOMY DA SILVA SOUZA APROVADA E CLASSIFICADA

02 NÍVIA DE MELO SILVA APROVADA

4. SEDE CIA – JOÃO PESSOA – CAMPUS I – ADMINISTRAÇÃO

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO
01 NATÁLIA MARQUES NETO APROVADA E CLASSIFICADA

5. GTA – ATITUDINAL

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO

01 JORGE NATHANAEL DA SILVA LIMA APROVADO E CLASSIFICADO
02 ANAIZA MARIA DIAS PEREIRA APROVADA

03 IGOR RENAN DE LIMA E SILVA APROVADO

04 MARIA CLARA PEREIRA APROVADA

6. GTA – ARQUITETÔNICO

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO
01 BRUNO HENRIQUE VITORINO MACIEL APROVADO E CLASSIFICADO

02 GIOVANNA SILVEIRA CAVALCANTE APROVADA

7. CAFE

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO

01  VITÓRIA DE LIMA CHAGAS DA SILVA  APROVADA E CLASSIFICADA

02 JHULIA BELMONT BEZERRA APROVADO

8. CAPpE

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO
01 BEATRIZ MEIRELES WAKED DE HOLANDA APROVADA

9. LAVITA

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO

01 Anaiza Maria Dias Pereira APROVADA E CLASSIFICADA

02 Emille Estefanne Souza Cruz Silva APROVADA
03 Igor Renan de Lima e Silva APROVADO

10. LACESSE

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO

01 ANDERSON GUEDES DANTAS APROVADO E CLASSIFICADO

02 ALLAN CRISTTIAN FIGUEIREDO LIMA
FABRÍCIO

APROVADO

11. LABPROJ

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO

01 ALINE DA SILVA MONTEIRO APROVADA E CLASSIFICADA

02 COROLINE RICARDO FELICIO APROVADA

12. CRIATIVA

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO

01 Bianca Vanessa APROVADA E CLASSIFICADA

02 Raquel Alves APROVADA

03 Samara Urbano NÃO APROVADA

OBS: Para inciar o estágio, o CIA segue alguns passos nos quais os candidatos aprovados e classificados
devem se atentar, são eles:

Passo: Quem realiza:

Passo 1: Cadastro do candidato no sistema SIGAA  CIA

Passo 2: O cadastro aparece para o coordenador
de curso do candidato para autorização

Coordenador do Curso do candidato

Passo 3: Após autorização do TCE – Termo de
Compromisso de estágio por parte do
coordenador de curso, o TCE aparece no sigaa do
candidato para coleta de assinaturas. Deve ser
impresso e coletado assinaturas, a saber: Do
prórprio estagiário, da coordenação de curso e da
coordenação do CIA.

O candidato aprovado e classificado

Passo 4: Após assinaturas, o TCE deve ser anexado
ao SIGAA na parte de estágio para alteração de
status como estágio “ATIVO”

O candidato aprovado e classificado

Passo 5: Feito todos esses trâmites, após 30 dias
inicia o estágio

 Sistema UFPB

João Pessoa, 09 de março de 2023

Rafael Paulo de Ataíde Monteiro Melo
Coordenador do CIA/UFPB

SIAPE: 2087664

Maria Natália Santos Calheiros
Vice coordenadora do CIA/UFPB

Siape: 1046902